2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.07.2021                                                                                                    № 59
хутор Танцура Крамаренко

[bookmark: sub_26022]О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Дербентского сельского поселения
Тимашевского района

На   основании   пункта   3   части   1   статьи   5   Федерального    закона от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», в соответствии со статьей 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 10 августа 2018 г. № 67 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, организации независимой экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов   предоставления    муниципальных   услуг» (с учетом изменений от 20 декабря 2018 г. № 129), Уставом   Дербентского   сельского   поселения  Тимашевского района п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 29 марта 2019 г. № 24 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»;
2) постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 16 марта 2020 г. № 20/1 «О внесении изменений в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 29 марта 2019 г. № 24 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»;
3) постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 19 мая 2020 г. № 40 «О внесении изменений в постановление администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 29 марта 2019 г. № 24 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых».
2. Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. осуществить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Юрисконсульту МКУ «ФРУ» Дербентского сельского поселения Тимашевского района Дуковой Т.Л. обнародовать настоящее постановление.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 г.

Глава Дербентского сельского  поселения
Тимашевского района                                                                     С.С. Колесников

[bookmark: _GoBack]